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TILLÄGG TILL REVISIONSBERÄTTELSE 2007 
 
Under revisions har det inte funnit något som skulle ger anledning till att inte 
tillstyrka ansvarsfrihet. Dock har det under verksamhetsårets gång, samt under 
revisionen funnits vissa hinder och problem som måste lyftas till årsmötets 
kännedom. Avsikten med detta är att dra lärdom och göra förbättringar och 
justeringar av verksamheten under verksamhetsåret 2008 för distriktsförbundet 
Södra Sveriges Amerikanska Fotboll Förbund, SSAFF. 
 
Ekonomi 

 
Distriktsförbundets går in i 2008 med en skuld vilket inledningsvis kan innebära 
likviditetsproblem då denna skuld skall regleras. Då skulden är till Sveriges 
Amerikanska Fotboll Förbund, SAFF, bör distriktet inte vara i någon direkt fara 
men åtgärder för att få ordning på ekonomin måste vidtas. Den främsta orsaken, 
enligt min bedömning, till att vi befinner oss i denna situation är att man använt 
sig av en löpande bokföring och inte gör någon skillnad på tillgång och intäkt, 
samt skuld och kostnad. Detta betyder i praktiken att man bokför något när 
pengarna betalas ut eller att de kommer in, dvs. efter kassaboksmodell. Detta kan 
fungera om man kan hålla allt inom ett verksamhetsår samt att styrelsen är 
medveten om vilka intäkterr och kostander som kommer framöver.  
 
Vad som har hänt 2007 (även 2006 såvitt jag kan bedöma) är att vid inbetalning 
av en juniorspelares licensavgift så är man medveten om att en del av dessa 
pengar skall betalas vidare men bokföringsmässigt sett inte gjort någon 
anteckning över detta. Under året har det sammalagt betalts in ca 68 tkr i 
licensavgifter varav ca 50 tkr (enligt kassörens prelimenära uträkning) skall 
betalas vidare. Föregående år var siffran ca 33 tkr att betala till SAFF men dessa 
togs inte heller upp i bokförening som en skuld under 2006. Således belastas 2007 
med denna kostnad. Hade man använt sig av samma princip 2007 så hade 
resultatet varit ca 50 tkr bättre men man hade då fått en kostand 2008 på 
motsvarande summa. Fortsätter man så här, år från år så fungerar det eftersom 
man får in nya licenspengar och kan betala av de garmal. Med ökande verksamhet 
så blir förvisso skulden större men även intäkterna efterföljande år. Det är först 
när licensintäkterna minskar som det blir problem och det är precis det som 
händer 2008 då SAFF tar över all licensering av juniorspelare. Man styper helt 
enkelt pengaflödet in från licenser samtidigt som skulden kvarstår.  
 
För att synliggöra detta tydligt och ta detta med sig till 2008, har licensskulden till 
SAFF lagts in i bokföringen. Vilka åtgärder som måste vidtas för att få ordning på 
ekonomin är en uppgift för styrelsen 2008. Men för att i framtiden få bättre 
ordning på denna typen av problem behövs det en åtgärd. 
 
Jag föreslår därför  

 att  man bokföringsmässigt använder skulder och fordingar mer 
kontinuerligt.  
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Några riktlinjer 

• När man skickar ut en fordran så bokförs den som en fordran. Dels ger 
detta i bokföringen stöd för uppföljning då man ser vilka fodringa man har 
att kräva in, dels hamnar intäkten på rätt verksamhetsår.  

• När man vet mer sig att man har en skuld som inte kommer att regleras 
kortiktigt (inom ~30 dagar) bokförs även denna. Har man inte den exakta 
summan (vilket man alltid bör ha) så får man göra en kvalificerad 
beräkning. 

• Vid slutet på året är det viktigt att ta upp de som inte kommer att regleras 
innan året är slut, speciellt utlägg.. 

• Dock bör ovanstående användas med visst bondförnuft då det i första hand 
inte är småsummorna man är ute efter. 

 
Det upplägg som finns i bokföringen gör det svårt att snabbt få en överblick över 
hur ett av distriktets arrangemang faller ut. För att åskådliggöra detta så kan man 
ställa sig frågan vad t.ex. vad distrikslaget kostade 2007. Man kan se att intäkterna 
var 14 tkr i form av avgifter (intäktskonto 3232) men det går inte att se 
kostnaderna. För att få fram kostnaderna så måste man gå igenom alla 
kostnadskonto. Då får vi fram 
 
Konto  Kostnad  Summa 
4011 Priser DM cup 923 kr 
5800 Resor 10.204 kr 
5803 Reseutjämning 10.921 kr 
5831 Kost och logi 19.463 kr  
 SUMMA 41.511 kr 
 
Resultatet för DM Cup är således – 27.511 kr. Detta är inget fel i sig då det är en 
satsning från distriktet på DM laget. Dock går det inte att använda 
resultatrapporten för att få fram denna summa och man går också miste om 
möjligheten till att anväda föregående års resultat när man lägger budget.  
 
Jag föreslår därför  

 att  man bokföringsmässigt går över till att koppla en intäktsklass mot en 
kostnadsklass för att tydligare åskådliggöra olika arrangemang, samt få 
bättre underlag för framtida budgetering. 

 
Med ett sådant användande borde redovisning se ut ungefär så här  
 
Intäktsklass  Utgiftsklass 
Klass 3x DM Cup  Klass 4x DM Cup 
 3x01 Avgifter 14.000 kr  
    4x02 Priser DM cup 923 kr  
    4x03 Resor 10.204 kr  
    4x04 Reseutjämning 10.921 kr 
    4x05 Kost och logi 19.463 kr 
 SUMMA 14.000 kr  SUMMA 41.511 kr 
 
    RESULTAT  -27.511 kr 
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Exempel på kopplade klasser och dess innehåll 
 
Intäktsklass  Utgiftsklass 
Klass 3x Tävlingsverksamhet  Klass 4x Tävlingsverksamhet 
 3x01 PW laglicenser 
 3x02 Serieavgifter PW/DM   
    4x03 DM-medaljer, priser  
    4x04 Resor, licenskontroll 
 
Klass 3x Utbildning  Klass 4x Utbildning 
 3x01 Deltagaravgift domarkurs   
    4x02 Resor, instruktörer  
    4x03 Förtäring deltagare  
    4x04 Lokalhyra 
 
Klass 3x Föreningen  Klass 4x Föreningen   
    4x01 Resor, förtroendevalda  
    4x02 Kost och logi, förtroendevalda 
    4x03 Administration (Telefon & porto) 
 4x04 Bidrag 
 
Eftersom licenshanteringen flyttas till SAFF så försvinner en hel del 
administration och nuvarande kontoplan kommer att innehålla flera oanvända 
konton. Det är med andra ord ett bra tillfälle att lägga om detta inför 2008. 
 
FÖRVALTNING  

 
Det kontinuerliga granskningsarbetet av styrelsens förvaltning har hindrats då 
styrelsen har vägrat att lämna ut protokoll, skicka kallelser till möten eller annan 
information löpande under året. Jag har vid två tillfällen skriftligt, samt upprepat 
detta muntligt vid samtal med distriktsförbundets ordförande, ställt krav på att 
erhålla kallelser och dagordning till styrelsemöten, att erhålla samma information 
som går ut till föreningarna i allmänhet och protokoll från dessa möten. Att 
protokollen enligt revisionsberättelsen är i god ordning beror endast på att delar av 
styrelsen har ansträngt sig under revisionsarbetet för att få fram erforderliga 
handlingar. Jag har givit styrelsen i uppgift att till årsmötet skriftligt redogöra för 
deras hållning gentemot revisorerna i denna fråga. Hur informationen har fungerat 
mellan styrelsen och föreningarna kan jag med andra ord inte bedöma.  
 
Med detta som bakgrund vill jag att årsmötet tar sig an ovanstående och fastställer 
en grund för hur informationsspridning skall ske i distriktet och mellan olika 
parter. Ju mer öppet och fortare information sprids så undviker man spekulation 
och ryktesspridning. Det ökar också engagemanget om man snabbt få 
återkoppling på det som händer och ges möjlighet att påverka. 
 
Jag föreslår därför  

 att man antar den Informations policy som presenteras i bilaga A  
 
 
Revisor SSAFF 2007,  Jan-Olof Sivtoft 


